1

证券代码：300959 证券简称：线上线下 公告编号：2025-051

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司

关于控股股东股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）

控股股东深圳深蕾科技股份有限公司（以下简称“深蕾科技”）质押股份用于并购

贷款质押担保，本次质押股份数量占其所持公司股份数量比例达到100.00%，请

投资者注意相关风险。

公司于近日接到控股股东深蕾科技的通知，获悉深蕾科技将其所持有的公司

股份办理了股票质押业务，相关登记手续已办理完毕，具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东或第

一大股

东及其

一致行

动人

本次质

押数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否为

补充质

押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

质押用

途

深蕾

科技
是

10,706,1
99

100 13.32 否 否

2025
年 9月
25日

办理解

除质押

登记手

续之日

上海浦

东发展

银行股

份有限

公司深

圳分

行

并购贷

款担保

合计 -
10,706,1

99
100 13.32 - - - - - -

注：上述比例以当前上市公司总股本进行计算。

控股股东深蕾科技已使用自有资金完成第一期13.32%股份全部转让款4.66

2

亿元支付，实现上市公司控制权转移；本次股份质押获得的并购贷款将用于《股

份转让协议》中未来第二、三期共16.67%股份而支付的保证金（3亿元），同时

交易对方将其21.65%股份质押给深蕾科技，上述安排加强和保证了第二、三期股

份转让稳定实现。

本次质押股份不涉及任何重大资产重组等业绩补偿义务的情形。

2、股东股份累计质押情况

截至本公告披露日，公司控股股东深蕾科技所持股份质押情况如下：

股东

名称

持股数

量（股）

持股比

例（%）

本次质

押前质

押股份

数量

（股）

本次质

押后质

押股份

数量

（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份限

售和冻

结、标

记数量

占已质

押股份

比例

（%）

未质押

股份限

售和冻

结数量

占未质

押股份

比例

（%）

深蕾

科技

10,706,
199

13.32 0
10,706,
199

100.00 13.32 0 0 0 0

合计
10,706,
199

13.32 0
10,706,
199

100.00 13.32 0 0 0 0

注：上述比例以当前上市公司总股本进行计算。

二、控股股东股份质押情况

1、控股股东深蕾科技本次股份质押用于《股份转让协议》中未来第二、三

期共16.67%股份支付保证金而进行的质押担保，与上市公司生产经营需求无关。

2、控股股东深蕾科技未来半年和一年内无到期的质押股份，上述1070.6199

万股质押股份对应的融资金额为37,300万元。

3、控股股东深蕾科技不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司

利益的情形。

4、控股股东深蕾科技股份质押事项不会对上市公司生产经营、公司治理、

业绩补偿义务履行等产生实质性影响。

5、控股股东深蕾科技的生产经营信息如下：

（1）名称：深圳深蕾科技股份有限公司

（2）企业性质：其他股份有限公司（非上市）

（3）注册地址：深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道3046号香江金融

大厦1510-008B

3

（4）主要办公地点：深圳市南山区粤海街道高新区社区科苑南路3156号深

圳湾创新科技中心2栋A座3501

（5）法定代表人：夏军

（6）注册资本：16,968.1612万元人民币

（7）经营范围：一般经营项目是：电子元件信息系统设计、集成、运行维

护；集成电路设计、研发；存储设备及相关软件的技术支持；物联网及通信相关

领域产品的技术支持与技术服务。集成电路、电子元器件、电子产品、通信设备、

软件的销售、进出口及相关领域内的技术服务。（以上各项法律、行政法规、国

务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）公司应当在章程

规定的经营范围内从事经营活动。

（8）主营业务情况：深蕾科技的主营业务是电子元器件分销及技术支持，

为客户提供电子元器件及集成电路应用综合解决方案。根据电子元器件分销商行

业权威杂志《国际电子商情》的评选，深蕾科技位列2024年度中国本土电子元器

件分销商第6名。

深蕾科技基于对电子元器件产品性能及下游电子产品制造商需求的理解，为

客户提供包括电子元器件应用解决方案在内的系统性技术支持服务。深蕾科技对

客户产品立项、研发、系统集成、量产等各环节提供业务与技术支持，使得电子

元器件能够嵌入客户终端产品中，最终帮助下游客户快速推出适应市场需求的终

端产品。深蕾科技通过提供有竞争力的技术支持服务实现对客户的电子元器件销

售，从而获取主营业务收入。同时，深蕾科技基于电子芯片领域多年积累，积极

向上游拓展半导体获许可制造及销售业务。

（9）最近一年及一期主要财务数据及偿债能力指标如下：

单位：万元

项目

2024年 12 月 31 日/
2024年度

（单体口径，经审计）

2025年 6月 30 日/
2025年 1-6 月

（单体口径，未经审计）

资产总额 71,095.45 102,289.00
负债总额 5,504.24 35,618.21
营业收入 9,444.24 3,250.75
净利润 3,633.81 1,527.57
经营活动产生的现金流

量净额
-2,033.60 43,624.27

4

资产负债率 7.74% 34.82%
流动比率 9.64 1.05
速动比率 9.52 1.04
现金/流动负债比率 0.021 0.002

（10）借款和偿债情况

截至2025年6月30日，控股股东深蕾科技借款总余额为980.84万元，其债权

人为北京银行股份有限公司深圳分行。未来半年内需偿付的上述债务余额为

980.84万元，未来一年内需偿付的上述债务余额为980.84万元（含前述980.84万

元）。

控股股东深蕾科技最近一年不存在大额债务逾期或违约记录，不存在主体

和债项信用等级下调的情形。

（11）诉讼及偿债风险

控股股东深蕾科技不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况，不存在偿

债风险。

6、控股股东深蕾科技本次股份质押具体用途为并购贷款而进行的质押担保，

预计还款资金来源为自有资金或自筹资金。

7、本次股份质押是根据控股股东深蕾科技与上海浦东发展银行股份有限公

司深圳分行签署的《融资额度协议》《权利最高额质押合同》约定的条件进行质

押担保，融资额度金额为37,300万元，借款期限为自提款之日起最长七年。

控股股东深蕾科技及其实际控制人夏军、李蔚具有较强的履约能力及资金偿

付能力，不存在平仓风险。若后续出现平仓风险，将采取包括但不限于通过补充

担保物、现金偿还贷款等措施降低风险。

8、控股股东深蕾科技最近一年又一期与上市公司未发生资金往来、关联交

易、担保等重大利益往来情况，不存在侵害上市公司利益的情形。

三、其他情况说明

截至本公告披露日，本次控股股东股份质押不存在非经营性资金占用、违规

担保等侵害公司利益的情形。本次股份质押风险在可控范围内，不会导致公司的

实际控制权发生变更，对公司经营管理、公司治理不会产生重大不利影响。

公司将持续关注股东股份质押的后续进展情况，并按规定及时履行信息披露

义务，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

5

1、中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明。

特此公告。

无锡线上线下通讯信息技术股份有限公司董事会

2025年9月29日

	OLE_LINK1